
令和３（2021）年６月

士別市長 牧 野 勇 司

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

初夏の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、まちづくりに関する貴重なご意見をいただきま

した。

「コロナワクチン接種」については、国からのワクチン供給に限りがあるため、医

療従事者などを除き、65 歳以上の高齢者のうち、年齢の高い方から順に接種を進め

ることとしています。

接種にあたっては、対象者へ順次クーポン券（接種券）を送付しており、５月 28

日までに 65 歳以上のすべての方に送付しています。

クーポン券が届いた際には、内容をご確認のうえ、コールセンターまたはインター

ネットで予約してください。

なお、ワクチン接種は、原則住民票を登録している市町村で行うこととなっていま

すが、やむを得ない事情がある場合には、他市町村で接種することができます。その

際は手続きが必要になりますので、保健福祉センターにご連絡ください。

次に、「羊と雲の丘」については、市民や観光客など多くの方に足を運んでいただ

けるよう、国道 239号や国道 40号などに大きな看板を設置し、施設案内を行ってい

ます。また、道の駅や出張所に置いている観光パンフレットにも場所を記載し、案内

しておりますので、ぜひご活用ください。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

①保健福祉センター 士別市東11条5丁目 電話22-2400

②経済部商工労働観光課観光係 士別市東６条４丁目 電話26-9707

・広聴担当課

市民自治部自治環境課 士別市東６条４丁目 電話26-7736


